INDICAÇÃO Nº
3086
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado à ampliação da sinalização vertical e horizontal na Rodovia Professor Alfredo Rolim de Moura – SP 88 no município de Paraibuna.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se no alto índice de acidentes ocorridos na rodovia em testilha, que na maioria dos casos ocorre por falta de sinalização.

Com efeito, na rodovia trafegam muitos veículos oriundos da região do alto Tietê, como Mogi das Cruzes e Salesópolis, seguindo sentido Litoral Norte e ônibus de transporte escolar que atendem a alunos de Paraíbuna de bairros como o dos Pimentas, Serrinha, Cedro, entre outros.
Sala das Sessões, em

Deputado Afonso Lobato - PV

SPL - Código de Originalidade: 742094 180907 1726